
Wydarzenia 2015 
  
9 stycznia – Noc Biologów. 
 
17 stycznia  - VII Gala Inżynierów. 
 
20 stycznia – Polskie Towarzystwo Matematyczne zostało wyróżnione 
przez Ministerstwo Edukacji Narodowej za projekt konkursowy Wespół  
w zespół z matematyką bez granic realizowany przez Zielonogórski 
Oddział Towarzystwa z siedzibą na Wydziale Matematyki, Informatyki  
i Ekonometrii Uniwersytetu Zielonogórskiego.   
 
21 stycznia – ponad 500 uczniów podczas dnia otwartego na Wydziale 
Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji UZ.  
 

 
 
26 stycznia – Wydział Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu otrzymał do 
nadawania stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie 
socjologia. 
 
28 stycznia – utworzenie kierunków studiów literatura popularna i kreacje 
światów gier, a także filologiczna obsługa Internetu i e-edytorstwo  
na Wydziale Humanistycznym oraz wystąpienie do MNiSW w sprawie 
utworzenie kierunku inżynieria bezpieczeństwa na Wydziale Mechanicznym 
(pozytywną decyzję ministerstwo podjęło 14 maja). 
 
29 stycznia – Dzień KGHM Polska Miedź S.A. na Uniwersytecie 
Zielonogórskim.  
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6 lutego – od roku akademickiego 2015/2016  na Uniwersytecie 
Zielonogórskim będzie można kontynuować naukę na studiach II stopnia 
na kierunku ekonomia. 
 
9 lutego – zmarł prof. dr hab. Marian Eckert, były rektor WSI i wojewoda 
zielonogórski. 
 
16 lutego – ukonstytuowanie się kolegium i rady redakcyjnej 
międzywydziałowego czasopisma naukowego Antea. Studenckie Zeszyty 
Naukowe i Artystyczne. Czasopismo powstało z inicjatywy dr Rafała 
Ciesielskiego działa pod auspicjami dziekanów Wydziału Artystycznego, 
Wydziału Humanistycznego i Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauki  
o Zdrowiu. 
 
16 lutego – Miłosz Bratuś  - student politologii (III rok I stopnia)  na 
Wydziale Humanistycznym  UZ został wybrany przez Radę Wykonawczą 
Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej na pełnomocnika PSRP 
ds. Ruchu Naukowego. (Miłosz Bartuś był wówczas przewodniczącym 
komisji ds. kół naukowych i organizacji studenckich Parlamentu 
Studenckiego Uniwersytetu Zielonogórskiego.)   
 
26 lutego - uroczystość wręczenia dyplomów absolwentom 
Zintegrowanych Studiów Zagranicznych UZ – THM. W 2015 r. 
absolwentami ZSZ zostało dwoje studentów UZ kierunku automatyka  
i robotyka: Kamil Barycki oraz Agnieszka Mazur.  
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4 marca – Lubuski Wawrzyn Naukowy 2014 za książkę  Oficer – urzędnik 
– dworzanin. Kariery szlachty śląskiej w państwie pruskim (1740-1806) 
otrzymała dr hab. Małgorzata Konopnicka. Na co dzień M. Konopnicka jest 
pracownikiem naukowym w Zakładzie  Historii  Nowożytnej XVI-XVIII w.  
w Instytucie  Historii na Wydziale  Humanistycznym UZ. Nagrodzona 
publikacja była jednocześnie pracą habilitacyjną.  
 
4 marca – dr Agnieszka Słowikowska z Instytutu Astronomii UZ otrzymała 
grant z programu SKILLS - eNgage Fundacji na rzecz Nauki Polskiej i  jest 
jednym z jedenastu laureatów III edycji tego konkursu. 
 
11 marca – koncert jubileuszowy z okazji 10-lecie kierunku Jazz i muzyka 
estradowa na Wydziale Artystycznym Uniwersytetu Zielonogórskiego.  
 

 
 

11 marca – powołanie kierunku lekarskiego na Uniwersytecie 
Zielonogórskim było tematem spotkania rektora prof. Tadeusza 
Kuczyńskiego, marszałek Elżbiety Polak i wojewody lubuskiego Katarzyny 
Osos z lekarzami reprezentującymi środowiska medyczne z całego 
regionu. 
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14-29 marca - II Festiwal Muzyki Pasyjnej pod honorowym patronatem JM 
Rektora UZ prof. Tadeusza Kuczyńskiego. 
  
23 marca - prof. dr hab. Zdzisław Wołk nowym prorektorem ds. nauki  
i współpracy z zagranicą. 
 

 
 
24 marca – DNI FRANKOFONII, które odbywały się pod hasłem: 
Frankofonia: siła różnorodności. 
 
25 marca – utworzenie kierunku studiów coaching i doradztwo 
filozoficzne na Wydziale Humanistycznym. 
 
25 marca – utworzenie studiów doktoranckich w dyscyplinie pedagogika 
oraz socjologia na Wydziale Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu. 
 
27 marca – Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii odwiedziło 
blisko 300 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjów 
województwa lubuskiego. 
 
27-29 marca – chór mieszany Instytutu Muzyki UZ pod kierunkiem dr hab. 
Łucji Nowak zdobył Srebrne Pasmo podczas II Międzynarodowego 
Szczecińskiego Festiwalu Muzyki Pasyjnej. 
 
27-29 marca – w poznańskich „Termach Maltańskich” odbyły się 
Akademickie Mistrzostwa Polski w pływaniu. Mateusz Kołodziejski, student 
I roku  Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu na 
kierunku wychowanie fizyczne zdobył aż dwa złote medale na dystansach 
50 i 100 m. stylem klasycznym w klasyfikacji uniwersytetów. 
(Odpowiednio 6 i 5 miejsce w AMP). 
 
30 marca – Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów  po zasięgnięciu 
opinii Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, podjęła decyzję  
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o przyznaniu Wydziałowi Mechanicznemu UZ uprawnienia do nadawania 
stopnia naukowego doktora nauk technicznych w dyscyplinie inżynieria 
produkcji. 
 
9-16 kwietnia – chór Instytutu Muzyki Uniwersytetu Zielonogórskiego 
koncertował w Wielkiej Brytanii. 
 
20-29 kwietnia – Zielonogórski Festiwal Filozofii. 
 
21-22 kwietnia – II Ogólnopolska Konferencja Naukowa Jazz w kulturze 
polskiej. 
 
21-22 kwietnia –Dni Kultury Słowian Wschodnich. 
 
27 kwietnia – utworzenie studiów doktoranckich w dyscyplinach budowa i 
eksploatacja maszyn oraz inżynieria produkcji  na Wydziale Mechanicznym 
 
29 kwietnia – wręczenie  Laurów Naukowca. Ideą tej nagrody jest rozwój 
aktywności naukowej i społecznej wraz z integracją środowiska 
studenckiego, propagowaniem działalności naukowej oraz budowanie 
dialogu pomiędzy uczelnią organizacjami i firmami zewnętrznymi. 
Statuetki będą przyznawane  za najciekawsze projekty kół naukowych  
i organizacji studenckich zrealizowanych w 2014 r.  
 
1-3 maja – reprezentanci UZ zajęli 5 miejsce w ogólnej klasyfikacji oraz 
zdobyli brązowy medal w kategorii uniwersytetów podczas Akademickich 
Mistrzostw Polski w piłce siatkowej. 
 
7 maja – absolwent UZ Bartłomiej Gauza odkrył nową planetę, krążącą 
wokół czerwonego karła, gwiazdy VHS 1256. 
 
12 maja – w siedzibie Wydziału Elektrotechniki, Informatyki  
i Telekomunikacji odbyło się uroczyste zakończenie zajęć i wręczenie 
międzynarodowych certyfikatów MetaPack IT Academy. 
 
13-14 maja – dr Agnieszka Słowikowska z Instytutu Astronomii UZ, 
podczas Dni Narodowego Centrum Nauki w Szczecinie zaprezentowała 
swój projekt, na który otrzymała grant w ramach programu SONATA 
Polarymetryczne obserwacje białych karłów typu DC oraz masywnych 
układów rentgenowskich z gwiazdami Be realizowany. 
 
15 maja – dr inż. Katarzyna Arkusz z Zakładu Inżynierii Biomedycznej 
Wydziału Mechanicznego Uniwersytetu Zielonogórskiego otrzymała 
nagrodę Siemensa za pracę doktorską Opracowanie elektrochemicznego 
biosensora do wykrywania wybranych cytokin na podłożu Ti/Ti02. 
 
15-17 maja – reprezentacja sekcji pływackiej studentów 



niepełnosprawnych KU AZS UZ wzięła udział w XI Ogólnopolskich 
Zawodach Pływackich Studentów Niepełnosprawnych Szkół Wyższych  
w Poznaniu. Reprezentację UZ tworzyli: Filip Buda, Dominika Tarnowska, 
Mateusz Sadowski, Gracja Hryniuk oraz trener Marta Dalecka. Zawodnicy 
startowali w dwóch konkurencjach, w klasach startowych wynikających  
z rodzaju niepełnosprawności. Ekipa AZS UZ zdobyła aż 5 złotych medali  
i 3 srebrne co dało w klasyfikacji drużynowej IV miejsce wśród wszystkich 
polskich uczelni. 
 
16 maja – II Akademickie Mistrzostwa w Płukaniu Złota na UZ.  
 

 
 
21 maja – minister zdrowia Bartosz Arłukowicz osobiście poinformował 
Senat Uniwersytetu Zielonogórskiego i zgromadzonych gości o pozytywnej 
opinii ministerstwa w sprawie powołania na Uniwersytecie Zielonogórskim 
kierunku lekarskiego. Niemal jednocześnie na UZ dotarła decyzja minister 
nauki i szkolnictwa wyższego prof. Leny Kolarskiej-Bobińskiej o przyznaniu 
Wydziałowi Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu 
Zielonogórskiego uprawnień do prowadzenia jednolitych studiów 
magisterskich o profilu praktycznym na kierunku lekarskim.  
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25 maja – dr hab. Wojciech Błogowski, profesor Uniwersytetu 
Zielonogórskiego już po raz drugi został laureatem konkursu Fundacji  
na rzecz Nauki Polskiej START, którego celem jest wyróżnienie 
najzdolniejszych młodych uczonych i zachęcenie ich do dalszego rozwoju 
naukowego przez umożliwienie pełnego poświęcenia się pracy badawczej.  
 
27 maja – koncert Perły Instytutu Muzyki. 
 

 
  
29 maja – koncert z okazji zakończenia pracy pedagogicznej i artystycznej 
Marii Jałochy z Instytutu Muzyki UZ. 
 
29 maja – początek wyprawy dookoła świata studentek, studentów  
i absolwentów UZ:  Pauliny Niemiec, Katarzyny Załuskiej, Macieja 
Pełczyńskiego, Łukasza Kota, Mateusza Gajdzińskiego, Alexa 
Niebrzegowskiego oraz Dawida Walczyny z Uniwersytetu Gdańskiego.  
 

 
 

8 czerwca – na Wydziale Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji UZ 
uroczyście otwarto nowoczesne Laboratorium Systemów Multimedialnych, 
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którego wyposażenie ufundował zielonogórski gigant zaawansowanych 
technologii – firma ADB. Uroczystość związana jest z jubileuszem firmy, 
która 20 lat temu powstała na Uniwersytecie Zielonogórskim. Od tego też 
czasu ściśle współpracuje z uczelnią w zakresie praktycznych szkoleń 
studentów z Wydziału Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji. 
 
11 czerwca – wykład otwarty Doświadczenia i wyzwania integracji 
europejskiej prof. dr hab. Marka Belki, prezesa Narodowego Banku 
Polskiego.  

 
 
14-15 czerwca – XII Festiwal Nauki – Sport. Na zdrowie. 
 
16 czerwca – uroczystość nadania godności doktora honoris causa 
wybitnemu specjaliście konstrukcji metalowych - prof. dr. hab. inż. 
Zbigniewowi Kowalowi. Był to 14. doktor honoris causa Uniwersytetu 
Zielonogórskiego, ale pierwszy z dziedziny budownictwa.  
 

 
 

20 czerwca – zespół Trzy Tony Gruzu złożony ze studentów I roku 
kierunku jazz i muzyka estradowa zdobył I miejsce podczas X Przeglądu 
Piosenki Poetyckiej Wyśpiewać poezję, odbywającego się w ramach 
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Stachuriady 2015 w Grochowicach (gmina Kotla, powiat głogowski, 
województwo dolnośląskie). 
 
23 czerwca – podpisanie porozumienia dotyczącego współpracy Oddziału 
Telewizji Polskiej S.A. w Gorzowie Wlkp. i Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
Porozumienie podpisali: prof. dr hab. inż. Tadeusz Kuczyński - Rektor UZ 
oraz Artur M. Gurec – dyrektor oddziału TVP Gorzów Wlkp. 
 
24 czerwca – Katarzyna Łasińska, dotychczasowa dyrektor d/s 
ekonomiczno-kadrowych UZ przejęła pełnienie obowiązków Kanclerza UZ. 
 
24 czerwca – Senat Uniwersytetu Zielonogórskiego podjął uchwałę  
o wydzieleniu z Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu: Katedry 
Wychowania Fizycznego, Katedry Chorób Wewnętrznych, Zakładu 
Pielęgniarstwa i powołaniu Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu z dniem 
1 października 2015 r.  
 
26 czerwca – podczas uroczystej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 
4 profesorów Uniwersytetu Zielonogórskiego otrzymało odznaki honorowe 
"Za zasługi dla Województwa Lubuskiego”. Byli to: dr hab. Wiesław 
Hładkiewicz, prof. UZ, prof. dr hab. Zbigniew Izdebski, dr hab. inż. Janusz 
Szajna, prof. UZ, dr hab. Jerzy Szymaniuk, prof. UZ. 
 
6-10 lipca – na Wydziale Matematyki, Informatyki i Ekonometrii 
Uniwersytetu Zielonogórskiego odbywa się międzynarodowa konferencja 
matematyczna FUNCTION SPACES XI.  
 

 
 
26 sierpnia – podpisanie umowy pomiędzy samorządem województwa  
a Uniwersytetem Zielonogórskim na dofinansowanie kierunku lekarskiego. 
Sygnatariuszami umowy byli  Marszałek Województwa Lubuskiego - 
Elżbieta Anna Polak oraz prof. Tadeusz Kuczyński – rektor Uniwersytetu 
Zielonogórskiego. 
  
8 września – otwarcie Centrum Przyrodniczego wspólnego przedsięwzięcia 
Uniwersytetu Zielonogórskiego i Miasta Zielona Góra na rzecz 
popularyzacji wiedzy biologicznej. 
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9 września –  otwarcie wystawy Portrety zielonogórzan w Muzeum Ziemi 
Lubuskiej. Dla podkreślenia doniosłej roli szkolnictwa wyższego w 
powojennym awansie miasta, na wystawie znalazły się portrety wszystkich 
rektorów zielonogórskich uczelni: Wyższej Szkoły Inżynierskiej, Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej, Politechniki Zielonogórskiej i Uniwersytetu 
Zielonogórskiego (poza portretem obecnie urzędującego rektora UZ – w 
tradycji akademickiej portret rektora jest malowany dopiero po 
zakończeniu kadencji).  
 

 
 
13 września – prof. dr hab. Leszek Jerzak został prezesem Polskiego 
Towarzystwa Zoologicznego. 
 
17-19 września – Wydział Prawa i Administracji gospodarzem 57. Zjazdu 
Katedr Prawa Konstytucyjnego.  
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29 września – podpisane porozumienie o współpracy pomiędzy 
Uniwersytetem Zielonogórskim a Państwową Wyższą Szkołą Zawodową  
w Sulechowie. 
 
1 października – otwarcie Centrum Nauki Keplera jako wspólnego 
przedsięwzięcia miasta Zielona Góra i Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
 
5 października – podpisanie umowy o wartości 4 mln 980 tys. zł  
z przeznaczeniem na zakup nowoczesnego wyposażenia dla laboratoriów 
dydaktycznych na Wydziale Informatyki, Elektrotechniki i Automatyki. 
Dokument podpisali - Zastępca Dyrektora ds. utrzymania zasobów 
Ośrodka Przetwarzania Informacji Łukasz Socha i rektor Uniwersytetu 
Zielonogórskiego prof. Tadeusz Kuczyński. Środki te pochodziły z 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko – Infrastruktura 
szkolnictwa wyższego. 
 
5 października – inauguracja roku akademickiego 2015/2016. 
 
5 października – otwarcie Ośrodka Nauk Medycznych Podstawowych  
i zmodernizowanego Zakładu Patomorfologii. 
 
9-22 października – III Dni Polsko-Niemieckie Pokonywać granice.  
 

 
 
19 października – otwarcia siedziby dziekanatu Wydziału Lekarskiego  
i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Zielonogórskiego.  
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19-23 października – Ogólnopolski Tydzień Kariery na UZ - Poznaj 
swojego doradcę kariery! 
 
19-23 października – uroczyste otwarcie Szkoły Modelowania 
Matematycznego. 
 
19-22 października –  międzynarodowa konferencja Workshop on Current 
Problems in Physics: Zielona Góra-Lviv organizowana przez Instytut Fizyki 
Wydziału Fizyki i Astronomii Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
  
21 października – dzień otwarty Laboratorium Systemów Multimedialnych 
oraz otwarcie Akademii ADB na Wydziale Informatyki, Elektrotechniki  
i Automatyki UZ. 
 
21 października – ponad 400 uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
uczestniczyło w promocji kierunków matematycznych, przyrodniczych  
i technicznych. Spotkanie zostało przeprowadzone w ramach projektu 
systemowego Kampania promocyjna na rzecz kierunków matematycznych 
przyrodniczych i technicznych działania 4.1 poddziałania 4.1.3 Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Jego organizatorami byli: Ministerstwo Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego oraz Biuro Promocji UZ. 
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22 października – na Wydziale Informatyki, Elektrotechniki i Automatyki 
UZ odbyła się oficjalna inauguracja pierwszej edycji Perceptus IT Security 
Academy. 
 
29 października - 1 listopada – chór mieszany Instytutu Muzyki UZ pod 
kierunkiem dr hab. Łucji Nowak oraz dr hab. Iwony Wisniewskiej-
Salamon, prof. UZ uczestniczył w prestiżowym konkursie chóralnym Malta 
International Choir Festival 2015. Zespół dobrze zaprezentował się wśród 
wielu znakomitych chórów z całego świata. Wystąpił w dwóch kategoriach 
konkursowych: Musica Sacra 2 i Musica Secular 3 i w obu zdobył Brązowe 
Pasmo. 
 
9 listopada - w siedzibie Wydziału Technologii – Laboratorium Drogowego 
Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Raculi, został 
podpisany list intencyjny, dotyczący współpracy pomiędzy Uniwersytetem 
Zielonogórskim a zielonogórskim oddziałem Stowarzyszenia Inżynierów  
i Techników Komunikacji Rzeczypospolitej Polskiej. Sygnatariuszami listu 
byli:  rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. Tadeusz Kuczyński oraz 
prezes oddziału Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji 
Rzeczypospolitej Polskiej - Andrzej Ladaczyński. 
  
11 listopada – w Krakowie odbyły się Akademickie Mistrzostwa Polski 
Polskiego Towarzystwa Tanecznego. Reprezentanci UZ Kornelia 
Kopaczyńska studentka I roku psychologii i Bartosz Lech  – student I roku 
studiów magisterskich Zarządzania, odnieśli sukces zdobywając tytuł II 
Wicemistrzów Polski na 2015 rok w tańcach standardowych. Warto 
podkreślić również, że para taneczna w marcu 2015 r. zdobyła również 
tytuł wicemistrzów Polski w 10 tańcach. 
 
12-13 listopada – międzynarodowa konferencja Społeczne granice pracy. 
Wymiary pracy nieformalnej we współczesnych społeczeństwach, odbyła 
się w Instytucie Socjologii UZ. 
 
12-15 listopada – X Międzynarodowe studenckie sympozjum 
naukowe Między Biotechnologią a Ochroną Środowiska (10th International 
Conference of Young Naturalists - From Biotechnology to Environment 
Protection) odbyło się na Wydziale Nauk Biologicznych UZ. 
 
18-19 listopada – na UZ odbyła się międzynarodowa konferencja 
naukowa Pokój/wojna - humanistyka wobec wyzwań współczesności. 
Organizatorami tego wydarzenia były: Instytut Filozofii, Instytut Filologii 
Polskiej i Instytut Politologii Wydziału Humanistycznego we współpracy  
z Państwowym Uniwersytetem im. Iwana Franki w Żytomierzu, 
Regionalnym Ośrodkiem Debaty Międzynarodowej oraz Fundacją Rozwoju 
Demokracji Lokalnej w Zielonej Górze. 
 
20 listopada -  mgr Beata Kałużna – absolwentka (2015 r.) pedagogiki 
(specjalność: pedagogika opiekuńczo-wychowawcza i profilaktyka) 



otrzymała wyróżnienie w XII edycji ogólnopolskiego konkursu na najlepsze 
prace magisterskie lub doktorskie organizowanego przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
24 listopada - uroczystość nadania Instytutowi  Astronomii Uniwersytetu 
Zielonogórskiego imienia Profesora Janusza Gila.  
 

 
 
28 listopada – chór mieszany Instytutu Muzyki UZ pod kierunkiem dr hab. 
Łucji Nowak oraz dr hab. Iwony Wisniewskiej-Salamon, prof. UZ 
uczestniczył w Międzynarodowym Festiwalu Chórów Kameralnych  
i Zespołów Wokalnych Sedina Cantat 2015 w Szczecinie. Chór zdobył  
I miejsce w kategorii Chóry Kameralne oraz nagrodę specjalną za 
najlepsze wykonanie utworu kompozytora szczecińskiego. 
 
30 listopada – wśród laureatów tegorocznej edycji konkursu PRELUDIUM 
(na projekty badawcze realizowane przez osoby nieposiadające tytułu 
doktora) ogłoszonego przez Narodowe Centrum Nauki w Krakowie znalazła 
się studentka literaturoznawstwa UZ, mgr Kamila Gieba, która otrzymała 
dofinansowanie na projekt Lubuska literatura osadnicza jako narracja 
założycielska regionu. Równocześnie K. Gieba została laureatką 
ogólnopolskiego konkursu Fundacji im. Maurycego Mochnackiego w 
Krakowie na stypendium im. Anny Stadnickiej dla doktorantów z otwartym 
przewodem doktorskim, zajmujących się polską literaturą i kulturą. 
 
2 grudnia – Lumel Day na Wydziale Informatyki, Elektrotechniki  
i Automatyki UZ 
 
4 grudnia – trzecie otwarte zielonogórskie dyktando z języka 
niemieckiego.  
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7 grudnia – 25 studentów Uniwersytetu Zielonogórskiego kształcących się 
na kierunkach: architektura wnętrz, budownictwo, edukacja artystyczna  
w zakresie sztuk plastycznych, edukacja artystyczna w zakresie sztuki 
muzycznej, ekonomia, fizyka techniczna, grafika, informatyka, jazz i 
muzyka estradowa, malarstwo, pielęgniarstwo, zameldowanych na pobyt 
stały w Zielonej Górze otrzymało stypendia ufundowane przez Klub 
Radnych Zielona Razem. 
 

 
 
8 grudnia – Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych na UZ. 
 
8 grudnia – wręczono nagrody naukowe Wydziału I Nauk 
Humanistycznych i Społecznych PAN za wybitne i twórcze prace naukowe. 
Nagrodę w dziedzinie pedagogiki im. Władysława Spasowskiego otrzymał 
zespół badawczy pod kierunkiem prof. dr hab. Marii Dudzikowej  
w składzie: dr hab. Ewa Bochno (adiunkt na Wydziale Pedagogiki, 
Psychologii i Socjologii, w Zakładzie Pedagogiki Szkolnej, UZ), dr Ireneusz 
Bochno, dr Sylwia Jaskulska, dr Karina Knasiecka-Falbierska, dr Mateusz 
Marciniak, dr Renata Wawrzyniak-Beszterda za tryptyk 
longitudinalny Doświadczenia szkolne I rocznika reformy edukacji  
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a zmiany zasobów jego kapitału społecznego w warunkach szkoły wyższej. 
 
9 grudnia – dr hab. inż. Sebastian Saniuk, prof. UZ został powołany na 
członka Komitetu Inżynierii Produkcji Polskiej Akademii Nauk na lata 
2015-2019. 
 
10 grudnia – w edycji 2015 Paszportów POLITYKI w kategorii Sztuki 
wizualne nominowany został Piotr Łakomy – absolwent malarstwa na 
Wydziale Artystycznym Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
 
10 grudnia – dr hab. Mirosław Kowalski, prof. UZ z Wydziału Pedagogiki, 
Psychologii i Socjologii UZ został powołany na członka Komitetu Nauk 
Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk na lata 2015-2018. 
 
10 grudnia – prof. zw. dr hab. Andrzej Radziewicz-Winnicki z Wydziału 
Pedagogiki, Psychologii i Socjologii Uniwersytetu Zielonogórskiego został 
powołany na członka Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii 
Nauk na lata 2015 - 2018. 
 
10 grudnia – na Wydziale Informatyki, Elektrotechniki i Automatyki 
Uniwersytetu Zielonogórskiego uroczyście otwarto nowoczesne 
laboratorium. Zostało ono ufundowane przez zielonogórską firmę  
o międzynarodowym zasięgu - MetaPack, dostawcę rozwiązań do 
zarządzania procesem wysyłki dla wiodących przedsiębiorstw handlowych 
z branży E-Commerce. 
 
15 grudnia – studenci i absolwenci Wydziału Informatyki, Elektrotechniki  
i Automatyki: Kamil Feliszewski, Dawid Kuźmiński, Adam Kowalczyk, Alicja 
Wolnik, Sławomir Krężel wygrali czwartą edycję 24 godzinnego 
hackathonu organizowanego przez firmę Microsoft Polska Night of The 
Living Devs 2015. 
 
16 grudnia – prof. dr hab. Bogusław Banaszak - dziekan Wydziału Prawa  
i Administracji UZ został ponownie wybrany  na członka Komitetu Nauk 
Prawnych Polskiej Akademii Nauk na kadencję 2015-2018.  
 
21 grudnia – Wydział Humanistyczny otrzymał uprawnienia do nadawania 
stopnia doktora w dyscyplinie językoznawstwo. 
  
2015 - tytuły profesorskie otrzymali: dr hab. inż. Elżbieta Krasicka-Cydzik; 
dr hab. Małgorzata Mikołajczak; dr hab. Dariusz Dolański; dr. hab. 
Wiesław Leoński; dr hab. inż. Andrzej Obuchowicz; dr hab. inż. Grzegorz 
Benysek; dr hab. Roberto P. Mignani; dr hab. inż. Stanisław Laber; dr 
hab. inż.  Marcin Witczak; dr. hab. Tomasz Skura; dr hab. Wiesław 
Hładkiewicz; dr hab. Andrzej Małkiewicz. 
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